



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2024

№ 130-п

**Об внесении изменений в Порядок предоставления субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение другого жилого помещения, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 25 января 2023 г. № 51-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение другого жилого помещения и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Пермского края»**

В целях реализации мероприятий по расселению аварийного жилищного фонда на территории Пермского края

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок предоставления субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение другого жилого помещения, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 25 января 2023 г. № 51-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение другого жилого помещения и о признании утратившими силу отдельных постановлений

Правительства Пермского края» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 22 сентября 2023 г. № 705-п), следующие изменения:

1.1. в абзаце втором пункта 1.1 цифры «2019 – 2024» заменить цифрами «2019 – 2025»;

1.2. пункт 3.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«до 10 июня 2024 года – собственники, переселяемые в рамках шестого этапа (2024 год) РАП по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с утвержденной муниципальной адресной программой по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Пермского края;»;

1.3. в пункте 3.6.5:

1.3.1. слова «в абзаце втором» заменить словами «в абзацах втором, третьем»;

1.3.2. слова «в абзаце третьем» заменить словами «в абзаце четвертом»;

1.4. в абзаце втором пункта 4.8 слова «в абзаце четвертом» заменить словами «в абзаце пятом»;

1.5. в абзаце третьем приложения 1 цифры «2019 – 2024» заменить цифрами «2019 – 2025».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 декабря 2023 года.

Губернатор Пермского края



Д.Н. Махонин